Varianta s kruhovým
při pojovacím krčkem
Statický převodník
dife renčního tlaku
Testováno podle VDI
6022
08/2015
H

K5 – 4.1 – 28
Vybavení: převodník rozdílu tlaku VARYCONTROL pro typ VMRK
Objednací klíč Převodník rozdílu tlaku Metoda měření
Universal
BB0 Regulátor Universal se samostatným převodníkem rozdílu tlaku
TROX/Belimo Statický
Vybavení: převodník rozdílu tlaku LABCONTROL pro typ VMRK
Objednací klíč Převodník rozdílu tlaku Metoda měření
EASYLAB
ELAB EASYLAB TCU3 (zaznamenávání naměřených hodnot pro systém EASYLAB) Statický
TCU-LON-II
TM0 Elektronický regulátor TCU-LON-II s rozhraním LonWorks Statický
Technická data Jmenovité rozměry 125–400 mm
Rozsah průtoku vzduchu 25 – 1680 l/s nebo 90 – 6048 m³/h
Přesnost měření ±5 % naměřené hodnoty
Rozsah účinného tlaku cca 5–250 Pa
Tlaková diference měřící jednotky (tlaková ztráta) 15–24 % naměřeného účinného tlaku
Provozní teplota 10–50 °C
4
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
08/2015
VMRK
 – DE/czK5 – 4.1 – 29
VMRK
  VMRK – FL  /  160  /  GK  /  BB0
 Typ
VMRK Měřicí jednotka průtoku vzduchu, plastová
 Příruba
 Neuvedeno: není
FL Příruby na obou stranách
 Jmenovitá velikost [mm]
125
160
200
250
315
400
 Vybavení
 Neuvedeno: není
GK Protipříruby na obou stranách
 Vybavení (převodník rozdílu tlaku)
 Neuvedeno: není
BB0 Statický převodník rozdílu tlaku
Objednací klíč
VARYCONTROL
Příklad objednávky
VARYCONTROL
VMRK/160/BB0
Jmenovitá velikost 160 mm
Převodník rozdílu tlaku Statický
Objednací klíč
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
Objednací klíč
08/2015 – DE/cz
VMRK
4
K5 – 4.1 – 30
VMRK s jednotkou EASYLAB pro zaznamenávání naměřených hodnot
  VMRK – FL  /  160  /  GK  /  ELAB  /  EC – E0  /  ULZ  /  ...
 Typ
VMRK Měřicí jednotka průtoku vzduchu, plastová
 Příruba
 Neuvedeno: není
FL Příruby na obou stranách
 Jmenovitá velikost [mm]
125
160
200
250
315
400
 Vybavení
 Neuvedeno: není
GK Protipříruby na obou stranách
 Vybavení
ELAB EASYLAB TCU3
 Funkce zařízení
EC Pro odvod
 Rozsah napětí pro signál skutečné hodnoty
E0 Napěťový signál 0–10 V DC
E2 Napěťový signál 2–10 V DC
 Rozšíření modulu
 Volba 1: Napájení
 Neuvedeno: 24 V AC
T EM-TRF pro 230 V AC
U EM-TRF-USV pro 230 V AC, poskytuje
nepřerušitelné napájecí napětí (UPS)
 Volba 2: Komunikační rozhraní
 Neuvedeno: není
L EM-LON pro LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 pro BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 pro Modbus RTU
I EM-IP pro BACnet/IP, Modbus/IP a webový
server
R EM-IP s hodinami reálného času
 Volba 3: Automatické nastavení nulového
bodu
 Neuvedeno: není
Z Magnetický ventil EM-AUTOZERO pro
automatické nastavení nulového bodu
Objednací klíč
LABCONTROL
EASYLAB
4
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
Objednací klíč
08/2015
VMRK
 – DE/czK5 – 4.1 – 31
VMRK s jednotkou EASYLAB pro regulaci průtoku vzduchu z digestoří s vnějším řízením
(frekvenční měnič)
  VMRK – FL  /  160  /  GK  /  ELAB  /  FH – VS  /  ULZS  /  200 – 800
 Typ
VMRK Měřicí jednotka průtoku vzduchu, plastová
 Příruba
 Neuvedeno: není
FL Příruby na obou stranách
 Jmenovitá velikost [mm]
125
160
200
250
315
400
 Vybavení
 Neuvedeno: není
GK Protipříruby na obou stranách
 Vybavení (regulační prvek)
ELAB Regulátor EASYLAB TCU3
 Funkce zařízení
 Se senzorem vstupní rychlosti
FH-VS Regulace vstupní rychlosti
 Čidlo polohy čelního okna digestoře
FH-DS Strategie lineární regulace
FH-DV Strategie regulace optimalizovaná na
bezpečnost
 S přepínacími kroky pro přepínací kontakty
na uživatele
FH-2P 2 přepínací kontakty
FH-3P 3 přepínací kontakty
 Bez signalizace
FH-F Konstantní hodnota průtoku vzduchu
 Rozšiřující moduly
 Volba 1: Napájecí napětí
 Neuvedeno: 24 V AC
T EM-TRF pro 230 V AC
U EM-TRF-USV pro 230 V AC, poskytuje
nepřerušitelné napájecí napětí (UPS)
 Volba 2: Komunikační rozhraní
 Neuvedeno: není
L EM-LON pro LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 pro BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 pro Modbus RTU
I EM-IP pro BACnet/IP, Modbus/IP a webový
server
R EM-IP s hodinami reálného času
 Volba 3: Automatické nastavení nulového
bodu
 Neuvedeno: není
Z Magnetický ventil EM-AUTOZERO pro
automatické nastavení nulového bodu
 Volba 4: Osvětlení
 Neuvedeno: není
S EM-LIGHT Zapojená zásuvka pro připojení
světla, které bude zapínáno a vypínáno z
ovládacího panelu (pouze s EM-TRF nebo
EM-TRF-USV)
 Provozní hodnoty [m³/h nebo l/s]
 V závislosti na funkci zařízení
 VS:   min – max
 DS:   min – max
 DV:   min – max
 2P:   1 / 2
 3P:   1 / 2/3
 F:   1
Užitečné doplňky
 Ovládací panel regulace odvodu
z digestoře pro zobrazení funkcí
regulačního systému podle EN 14175
BE-SEG-** 2místný displej
BE-LCD-01 40znakový displej
Objednací klíč
LABCONTROL
EASYLAB
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
Vzduchotechnické údaje
08/2015 – DE/cz
VMRK
4
K5 – 4.1 – 32
Podmínky výpočtu
– Průtok vzduchu je počítán na základě
naměřeného účinného tlaku.
– Účinný tlak se měří elektronickým tlakoměrem
nebo tlakoměrem se šikmou trubicí
– Hustota vzduchu ρ = 1,2 kg/m³
Zadané údaje
– VMRK/160
– Δpw = 100 Pa (údaj tlakoměru účinného tlaku)
– Průtok vzduchu  [m³/h]
Údaje jednotky
– Hodnota C z tabulky: C = 54 m³/h (15,1 l/s)
Výpočet průtoku
vzdu chu
Příklad výpočtu
Rozsahy průtoku
vzdu chu Jmenovitá velikost
Nenn min C-Wert ∆pst ∆
l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h % ± %
125 150 540 25 90 8,6 31 24 5
160 250 900 40 144 15,1 54 22 5
200 405 1458 65 234 24,3 87 19 5
250 615 2214 95 342 38,0 137 17 5
315 1030 3708 155 558 62,0 223 15 5
400 1680 6048 255 918 102,7 370 15 5
Výpočet průtoku vzduchu pro hustotu
vzduchu 1,2 kg/m³
∆pw = C ×
Výpočet průtoku vzduchu pro jiné hustoty
vzduchu
∆pw = C ×  × 1.2
ρ
Postup výpočtu
   100 = 15.9 ×
 = 159 l/s
4
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
08/2015
VMRK
 – DE/czK5 – 4.1 – 33
– Měřící jednotka průtoku vzduchu
– Připojovací hrdlo pro připojení k potrubí
 Popis
Měřicí jednotka průtoku
vzduchu, varianta VMRK
Rozměry
Rozměry [mm] a hmotnosti [kg]
Jmeno-
vitá
veli kost
ØD L B3 H3 m
mm kg
125 125 394 195 145 2,0
160 160 394 230 180 2,2
200 200 394 270 220 2,5
250 250 594 320 270 3,5
315 315 594 385 335 5,1
400 400 594 470 420 6,9
Jmenovité rozměry VMRK 125 – 200
394
Ø
D H